Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      11 апреля 2023 года                                                                                  №  56
пгт. Могойтуй

Об утверждении состава и порядка деятельности общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

 комфортной городской среды

В соответствии  с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил  предоставления средств государственной поддержки  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения  муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов  создания комфортной городско среды», в целях подготовки заявки на участие администрации городского поселения «Могойтуй» во Всероссийском конкурсе  лучших проектов  создания  комфортной городской среды,  руководствуясь Уставом городского поселения «Могойтуй», администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить состав общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  (Приложение1).

2. Утвердить Порядок деятельности общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                         Р.Н.Дарижапов
Куцых Елена Анатольевна
( (30255) 2-11-81
Приложение №1
к постановлению администрации

ГП «Могойтуй»

от 11.04.2023 г. №56

Состав общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
1.Дарижапов Рыкзын Намсараевич, глава городского  поселения «Могойтуй», председатель комиссии;

2.Батоев Олег Балдандоржиевич, заместитель главы-начальник отдела по муниципальному хозяйству, заместитель председателя комиссии;

3.Чимитова  Цыцыгма Олеговна, специалист по имуществу и земельным отношениям администрации городского поселения «Могойтуй», секретарь комиссии;

4. Барадиев Эрдэм Баторович, консультант, архитектор-землеустроитель администрации городского поселения «Могойтуй», член комиссии;

5.Даширинчинов Арья Болотович, депутат Совета городского поселения «Могойтуй», член комиссии;

6.Барадиева Светлана Кузьминична, заведующая музейным отделом  Муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий центр досуга», член комиссии;

7.Жаргалова  Цыцыгма Балдановна,  заведующая отделом детско-юношеского чтения МУК «Межпоселенческая центральная районная библиотека им. Н. Очирова» муниципального района «Могойтуйский район», член комиссии;
8.Бадмаева Ольга Цыреновна, председателя общества инвалидов Могойтуйского района, член комиссии;
9. Тудупов  Булат Рабданович, председатель ТОС «Орленок», член комиссии;

10. Бадмадоржиева Мыдыгма Балдановна, председатель ТОС «Соседи», член комиссии;

11.Дугаржапов Аюр Баирович, директор Государственного профессионального образовательного учреждения «Могойтуйский аграрно-промышленный техникум» Забайкальского края, член комиссии;

12.Тудупов Аюр Баторович, учитель истории и обществознания Муниципального автономного образовательного учреждения «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа №3»,  член комиссии;

           13. Куликова Галина Александровна,  начальник Могойтуйского отдела Государственного казенного учреждения «Краевой центр социальной защиты  населения» Забайкальского края, член комиссии;
14.Дашидондокова Саяна Владимировна, ИП Дашидондокова С.В., член комиссии; 89144884853
15. Старицына Валентина Павловна, староста   Святовладимирского храма пгт. Могойтуй, член комиссии;

16. Чойбсонова Гарма-Ханда Викторовно, учитель начальных классов Муниципального автономного образовательного учреждения «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа №1  имени В.Р.Гласко», член комиссии;

17. Батоцыренова Цырендулма Галсановна, педагог библиотекарь Муниципального образовательного учреждения «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ю.Б.Шагдарова»», член комиссии;

18.Цырендашиев Аюр Гончикович, старший лама Могойтуйского дугана, член комиссии.
Приложение №1

к постановлению администрации

ГП «Могойтуй»

от 11.04.2023 г. №56

ПОРЯДОК

деятельности общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения в рамках всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды
1. Настоящий Порядок деятельности общественной комиссии по  оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения разработан  для организации мероприятий  по определению общественных территорий и муниципальных территорий общего пользования   в рамках проведения всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды.

2.Общественная комиссия создается для организации общественного обсуждения проекта заявки на участие во Всероссийском конкурсе  лучших проектов комфортной городской среды, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией мероприятий.

3.Общественная комиссия в своей деятельности  руководствуется федеральным законодательством, нормативно правовыми актами Забайкальского края и городского поселения «Могойтуй».

4.Общественная комиссия формируется из представителей  Совета и администрации городского поселения «Могойтуй»,  представителей политических партий и движений, а также общественных организаций и жителей поселка Могойтуй.

5.Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

6.Руководство общественной комиссией осуществляет председатель,   а в его отсутствие заместитель председателя.

7.Организацию подготовки и проведения заседаний общественной комиссии осуществляет секретарь комиссии.

8.Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50% от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

9.Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии  является решающим.

10. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия,  который подписываю члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь комиссии.

11.Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на  официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй» в течение 3-х дней  со дня подписания и утверждения протокола.

12.Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего Порядка, общественная комиссия осуществляет следующие функции:

1) контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направления для размещения  на официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй»:

- информации о сроке общественного обсуждения мероприятий, которые целесообразно реализовать на общественной территории;

- информации о сроке приема предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории;

-информации о поступивших предложениях  по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории;

- информации о результатах проведения общественного обсуждения по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

-утвержденного нормативно правового акта администрации городского поселения «Могойтуй», регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

2) прием, рассмотрение и оценку  мероприятий,  которые целесообразно реализовать на общественной территории, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;

3) организует общественное обсуждение проектов создания комфортной городской среды, в рамках проведения всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях и подведение их итогов.

12. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности  общественной комиссии осуществляется администрацией городского поселения «Могойтуй».

_____________________________

Администрация городского поселения «Могойтуй»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14 апреля 2023 года                                                                                   № 57

пгт. Могойтуй

Об участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов  создания  комфортной городской среды

В соответствии  с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил  предоставления средств государственной поддержки  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения  муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов  создания комфортной городско среды», в целях подготовки заявки на участие администрации городского поселения «Могойтуй» во Всероссийском конкурсе  лучших проектов  создания  комфортной городской среды,  руководствуясь Уставом городского поселения «Могойтуй», администрация городского поселения «Могойтуй»

п о с т а н о в л я е т:

1.Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2.Начать  прием предложений от населения по определению общественной территории в городском поселении «Могойтуй» рекомендуемой для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов  создания  комфортной городской среды с 15.04.2023 г. по 28.04.2023 г.

3.Определить пункты сбора предложений от населения:

3.1. Администрация городского поселения «Могойтуй» по адресу: пгт. Могойтуй, ул. Гагарина,11;

3.2. Могойтуйский филиал КГАУ МФЦ Забайкальского края  по адресу: пгт. Могойтуй, ул. Зугалайская,7;

3.3.Муниципальное автономное образовательное учреждение «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа №1  имени В.Р.Гласко»;

3.4. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Могойтуйская средняя общеобразовательная школа №3».

4.Утвердить форму голосования и приема предложений по выбору общественных территорий, на которых будет  проект создания комфортной городской среды на территории городского поселения «Могойтуй»  в рамках Всероссийского конкурса  лучших проектов создания комфортной городской среды (Приложение 1).

5.Организовать голосование и прием предложений  по  выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться   проект создания комфортной городской среды на территории городского поселения «Могойтуй»  в рамках Всероссийского конкурса  лучших проектов создания комфортной городской среды на официальном сайте администрации городского поселения «Могойтуй» в информационно-телекомуникационной сети  интернет (- http://могойтуй.рф/) и в мессенджере «Vaiber» в группе  «Наш дом «Могойтуй».
4.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава городского поселения                                                          Р.Н.Дарижапов
Куцых Елена Анатольевна
( (30255) 2-11-81
Приложение №1

к постановлению администрации

ГП «Могойтуй»

от 14.04.2023 г. №57

Форма

голосования и приема предложений  по  выбору общественных территорий, на которых будет реализовываться   проект создания комфортной городской среды на территории городского поселения «Могойтуй»  в рамках Всероссийского конкурса  лучших проектов создания комфортной городской среды
	№ п/п
	Адрес муниципальной территории общего пользования
	«За»
	«Против»
	Ваше предложение

	1.
	Благоустройство парка и прилегающей территории пгт.Могойтуй

ул. Гагарина

	2.
	пгт.Могойтуй

 Благоустройство ул.Зугалайская

(от МФЦ до Центрального стадиона)